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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Long Môn, ngày 14 tháng 3  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức  kiểm tra, quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm sản và phòng cháy 

chữa cháy rừng trên địa bàn xã Long Môn. 

 

Thực hiện Luật Lâm Nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; Nghị định số 

156/2018/NĐ- CP ngày 26/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Lâm Nghiệp; Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 

25/04/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

lâm nghiệp; Nghị định số 07/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của các Nghi định về xử phạt VPHC trong lĩnh vực 

Lâm nghiệp; bảo vệ và kiểm dịch thực vật; thú y; chăn nuôi; Nghị định số: 

06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 của Chính phủ về quản lý thực vật rừng, động 

vật rừng quý hiếm và thực thi công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, 

thực vật hoang dã nguy cấp; Nghị định số: 84/2021/NĐ-CP ngày 22/9/2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của  Nghi định số: 06/2010/NĐ-CP 

ngày 22/01/2019 của Chính phủ về quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy 

cấp, quý, hiếm và thực thi Công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực 

vật hoang dã nguy cấp; Thông tư số 26/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 12 năm 

2022; của Bộ Nông nghiệp phát triển nông thôn Quy định về quản lý, truy xuất 

nguồn gốc lâm sản; Công văn số 06/UBND-KTTH ngày 06/01/2025 của UBND 

huyện Minh Long về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm 

sản, động vật hoang dã trước trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên 

địa bàn huyện; Công văn số 200/UBND-KTTH ngày 10/3/2025 của UBND 

huyện Minh Long về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm 

sản và phòng cháy chữa cháy rừng. 

UBND xã Long Môn xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra, quản lý bảo vệ 

rừng, quản lý lâm sản và phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn xã, cụ thể như 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Mục đích.  

- Tập trung lực lượng tổ chức  kiểm tra, quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm 

sản và phòng cháy chữa cháy, nắm bắt tình hình, kịp thời phát hiện và xử lý 

nghiêm các hành vi vi phạm ở những khu vực rừng và đất lâm nghiệp quy hoạch 

cho phòng hộ, rừng và đất rừng tự nhiên sản xuất trên địa bàn xã. Tháo gỡ các 

loại bẫy bắt động vật hoang dã. 

- Thống kê, phân loại các đối tượng khai thác, mua, bán vận chuyển lâm 

sản trái pháp luật để có biện pháp xử lý, giáo dục. 
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- Kiểm tra, theo dõi, các đối tượng được phê duyệt theo Quyết định số: 

92/QĐ-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2025 của Chủ tịch UBND huyện Minh 

Long về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ người có công và 

thân nhân Liệt sĩ được hỗ trợ xây mới nhà ở năm 2025, không được khai thác gỗ 

rừng tự nhiên và gỗ không có nguồn gốc hợp pháp để sử dụng làm nhà. 

2. Yêu cầu. 

- Chuẩn bị đầy đủ dụng cụ, phương tiện, lương thực, thực phẩm phục vụ 

tốt cho hoạt động  kiểm tra, quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm sản và phòng cháy 

chữa cháy, tuyệt đối đảm bảo an toàn về tính mạng, tài sản của lực lượng tham 

gia. 

- Thực thi nhiệm vụ đúng pháp luật và tiết kiệm trong công tác kiểm tra, 

nhằm đạt mục đích của Kế hoạch đề ra. 

- Chấp hành nghiêm mệnh lệnh của người chỉ huy. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành phần: 

a. Lực lượng trong các ban, ngành của UBND xã: 

- Kiểm lâm địa bàn: 01 đồng chí.    

- Phụ trách địa bàn của Trạm QLBVR huyện Minh Long: 03 đồng chí. 

- Công an xã: 01 đồng chí.    

- Ban Chỉ huy Quân sự xã: 01 đồng chí. 

- Địa chính xã: 01 đồng chí. 

b. Lực lượng được huy động tham gia:  

- Cộng đồng dân cư thôn Làng Trê: 25 người. 

- Cộng đồng dân cư thôn Làng Ren: 25 người.  

- Cộng đồng dân cư thôn Làng Giữa và thôn Cà Xen: 25 người.  

2. Thời gian và địa điểm: 

2.1. Đợt I: Từ ngày 17 và ngày 18/3/2025: Tiểu khu 229B, 267, 270, 275, 

thôn Làng Trê (tập trung tại Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Làng Trê  lúc 07 giờ 

30 phút). 

2.2. Đợt II: Từ ngày 20 và ngày 21/3/2025: Tiểu khu 277, 280, 281, thôn 

Làng Ren (tập trung tại Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Làng Ren  lúc 07 giờ 30 

phút). 

2.3. Đợt III: Từ ngày 24 và ngày 25/3/2025: Tiểu khu 270, 275, 277, thôn 

Làng giữa và  Tiểu khu 229B, 235B, 239, 275, 276 thôn Cà Xen (Tập trung tại 

Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Cà Xen lúc 07 giờ 30 phút). 

3. Tổ chức thực hiện: 
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Giao Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã chỉ huy và có trách nhiệm tổng hợp 

báo cáo kết quả  kiểm tra, quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm sản và phòng cháy 

chữa cháy rừng  gửi về UBND xã để theo dõi và chỉ đạo kịp thời. 

4. Trang thiết bị, phương tiện và kinh phí phục vụ: 

- Về phương tiện đi lại, các vật dụng sinh hoạt: Cá nhân tự túc. 

- Vũ khí, công cụ hỗ trợ: Theo quy định của pháp luật. 

- Cán bộ phụ trách địa bàn của Trạm QLBVR rừng huyện Minh Long cầm 

theo bản đồ, máy định vị GPS, thước đo. 

- Về kinh phí: Theo quy định của pháp luật. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra, quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm 

sản và phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn xã. Yêu cầu các các ban, ngành 

liên quan của xã, hộ nhận khoán bảo vệ rừng tổ chức thực hiện nghiêm túc nội 

dung Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- Hạt Kiểm lâm huyện Minh Long; 

- Trạm QLBVR huyện Minh Long;  

- TT. Đảng ủy, HĐND xã;                   

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ban CHQS, Công an xã;                                                          

- Kế toán xã, Địa chính xã;                                                  

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Vinh 
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